

らしのみらいを想し

蘭越のまちの 未来はどうなって いくのかな?





蘭越町では、中心市街地の活性化に向けて、町民の皆さんと 共に未来のまちづくりを考えるワークショップを開催します。 商店街や、蘭越町民センター、図書館など、私たちの日常にあ る場所がこれからどんな新たな価値を生み出せるのか―暮ら しやすさ、にぎわい、地域のつながりなど、自由な発想で語り 合い、蘭越町のみらいを共に描きましょう。

参加申し込みは こちらから!



まちの「いま」と「みらい」を考える はじめの一歩

まちづくり研修会

蘭越まちづくりLABOキックオフミーティング

2025 6/26(未) 18:30~20:00

話題提供:「人をつなぐ、想いをつなぐ、エリアマネジメント」

講演者:株式会社KITABA 代表取締役 酒本宏

ワークショップ:「蘭越町のみらいを描く」 ファシリテーション:株式会社KITABA

会場 蘭越町民センターらぶちゃんホール(多目的ホール)

〒048-1301 磯谷郡蘭越町蘭越町43-1

*

「みらい」のビジョンを みんなでいっしょに考える

まちづくりワークショップ*

1味のある回、都合のつく回のみのご参加でも可能です。 ご都合に併

2025 7/16(水) 18:00~19:30



蘭越町の中心市街地活性化イメージを描こう

蘭越町の中心市街地のみらいのにぎわいはどんなイメージ? どんなひとやどんなものが町のにぎわいをつくっているか想像する。

2025 9/3(水) 18:00~19:30



にぎわいづくりのアイディアを出そう

蘭越町の中心市街地のにぎわいづくりのアイディアを出し合って 実際のイベントも企画を考える(実践的なイベントも開催予定)。

2025 11/19(水) 18:00~19:30



中心市街地と一人ひとりの関わり方を考えよう

これからの蘭越町で町民ひとりひとりがどんな役割で、まちと関わって いくのかを考える。

会場 蘭越町民センターらぶちゃんホール(サークル室2)

〒048-1301 磯谷郡蘭越町蘭越町43-1





常 フォームもしくは電話でお申し込みください 常

お申し込み お問い合わせ

(主催)

蘭越町商工労働観光課 (業務受託者) 株式会社 KITABA

0136-55-6736(受付時間:平日8:45~17:30)

011-522-5070(受付時間:平日9:00~17:30)

主催:蘭越町